
 
 

УКРАЇНА 

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ВІСІМНАДЦЯТА СЕСІЯ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 06 жовтня 2023 року                 № 383 

м. Кропивницький 

 

Про реорганізацію комунального закладу 

"Кіровоградська обласна наукова 

медична бібліотека Кіровоградської 

обласної ради"  

 

Відповідно до пункту 20 частини першої, частини другої статті 43 

Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 22, 29 і 34 

Закону України "Про місцеві державні адміністрації", статті 59 

Господарського кодексу України, статей 104-107 Цивільного кодексу 

України, Розділу IV Закону України "Про державну реєстрацію юридичних 

осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань", рішення 

обласної ради від 29 вересня 2006 року № 61 "Про управління об'єктами 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області" (зі 

змінами та доповненнями), з метою економного і раціонального 

використання бюджетних коштів, ефективного використання матеріальних 

ресурсів та комунального майна спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ і міст області, 

 

обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити юридичну особу - комунальний заклад "Кіровоградська 

обласна наукова медична бібліотека Кіровоградської обласної ради" (код 

ЄДРПОУ – 02011769 ) у зв’язку з реорганізацією шляхом приєднання до 

комунального закладу "Обласна універсальна наукова бібліотека                       

ім. Д.І.Чижевського" (код ЄДРПОУ –  02219406). 

 



2 
 

2. Встановити, що комунальний заклад "Обласна універсальна наукова 

бібліотека ім. Д.І.Чижевського" є правонаступником усіх майнових і 

немайнових прав та обов'язків комунального закладу "Кіровоградська 

обласна наукова медична бібліотека Кіровоградської обласної ради". 

                       

3. Доручити голові обласної ради в установленому порядку: 

1) забезпечити проведення дій щодо припинення комунального 

закладу, зазначеного у пункті 1 цього рішення; 

2) затвердити відповідний склад комісії з припинення юридичної  

особи - комунального закладу "Кіровоградська обласна наукова медична 

бібліотека Кіровоградської обласної ради" у зв’язку з реорганізацією шляхом 

приєднання до комунального закладу "Обласна універсальна наукова 

бібліотека ім. Д.І.Чижевського"; 

3) встановити порядок і визначити строки проведення припинення, 

затвердження передавального акта та пред’явлення претензій кредиторами у 

строки, визначені чинним законодавством України. 

 

4. Департаменту фінансів обласної державної адміністрації здійснити 

передачу бюджетних призначень відповідно до бюджетного законодавства. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію обласної ради з питань власності та на постійну комісію обласної 

ради з питань охорони здоров'я та соціальної політики. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                               Юрій ДРОЗД 


